Actum est hoc VIIII kalendas september, anno Domini MºCXCºVIIº.

			Sig+num Bernardi de Bassel, Sig+num Poncii, Sig+num Petri. Nos omnes qui hoc laudamus et firmamus et firmari rogamus. Sig+num Ermeniardis, que vocatur Nina, mater eorum, qui hoc laudo et firmo.

			Sig+num Berengarii de Trila. Sig+num Petri Salner. Testes sunt.

			Sig+num domine Marchise de Cervaria. Sig+num Petri Ninot. Sig+num Raimundi de Manganel. Sig+num Petri de Cervaria.

			Raimundus scribanus rogatus scripsit et hoc Sig+num fecit.
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			1197, setembre, 27

			Maria, vídua de Ramon de Fontanes, arriba a un pacte de pau i concòrdia amb el seu fill, Bertran de Fontanes, en relació amb els béns mobles i l’honor que foren del pare difunt. En virtut d’aquest pacte, Maria conservarà la meitat que li correspon de la casa, obrador i taules de la parròquia de Sant Joan, a la ciutat de Lleida, que va comprar amb el seu marit. I l’altra meitat la tindrà per la penyora de tres-cents morabatins que el seu marit i pare de Bertran li deixà en testament com a garantia del violari que li llegà. Bertran accepta l’acord.

			A ACA, SJJ, perg. 2020, arm. 11.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 699.

			In Dei nomine. Sit notum omnibus hominibus quod ego Maria, uxor quondam Raimundi de Fontanis, per me et per meos ad finem et concordiam et ad pausamentum venio imperpetuum vobiscum Bertrando de Fontanis, filio meo, de omni mobile et honore quo fuit ex patre vestro Raimundo de Fontanis. Tali scilicet modo quod ego Maria predicta habeam meam medietatem quam habeo et habere debeo per meam compram in domibus illis et operatoriis et tabulis qua sunt in villa Ylerde, in parrochia Sancti Iohannis, quas ego et pater vestrum Raimundus de Fontanis emimus. Et in aliam medietatem hearum domorum, operatorium et tabularum habeam per pignoram trecentos morabetinos quos maritus meus Raimundus de Fontanis paterque vestri hac racione pignoris mihi in testamento suo reliquit et per meum violarium mihi reliquit.

			Et ego Bertrandus de Fontanis per me et per meos omnes sicut dictum est firmiter haberi et teneri laudo atque concedo vobis matri mee Marie perhenniter omni dolo et fraude remota. Et sit manifestum quod domus predicte cum operatoriis et tabulis affrontant in domibus et operatoriis Petri Sicfredis et in domibus Petri de Montainana et in duabus carrariis publicis.

			Quod est factum et scriptum V kalendas octubris, sub anno Domini MºCºXCº septimo.

			Sig+num Marie, uxoris quondam Raimundi de Fontanis, Sig+num Bertrandi de Fontanis, filii mei, qui hoc firmamus et concedimus testesque firmare rogamus.

			Sig+num Dulcelme, uxoris Bertrandi de Fontanis, Sig+num Raimundi dez Brul, fratris Dulceline, qui hoc laudamus et firmamus. Sig+num Petri de Raimundo Raimundi. Sig+num Isarni de Tolosa. Sig+num Petri de la Sala. Sig+num Geralli de Valandre. Sig+num Raimundi Petri de Senaoia. Sig+num Gilelmi de Basilia.

			Sig+num Raimundi Iterii, qui hoc scripsit quo supra.
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			1197, novembre, 3

			Pel consell i voluntat de Bernat Gras i Berenguer de Castellfollit, Sibil·la, acompanyada del seu marit Joan Pellisser, defineix a la seva mare Ermessenda i als seus germans Pere Barrau i Maria, i als fills d’aquests, tots els seus drets d’herència sobre els béns paterns i materns en els termes de Lleida, a canvi de dos-cents sous.

			[A] Original no localitzat.

			B ACL, Llibre Verd, f. 172. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Castillón, «El maestro», doc. 36.

			Notum sit cunctis. Quod ego Sibilia, consilio et voluntate mei mariti Iohanis Pelipari, bono animo et spontanea voluntate, venio ad pausamentum et deffinicionem vobiscum Ermessendi matre mea et fratribus meis Petro Barrau et Maria filiis vestris. Et ego Sibilia, pro parte mea paterne et materne hereditatis, accipio ex vobis CC solidos iacenses bone monete quos habui et recipi et bene vestra paccata fuit pro quibus nummis. Ego Sibilia et meus maritus Iohanes Pelliparius per nos et per omnes nostros deffinimus vobis Ermesendi matri mee Sibilie et filiis vestris Petro Barrau et Marie atque posteris vestris omne meum ius quod ego Sibilia debebam habere in rebus paterne et materne hereditatis mobilibus et inmobilibus, scilicet, terris, vineis, domibus sive omnibus rebus que habetis in termino Ilerde vel in omnibus locis intus domum vel extra domum de parvare usque ad maiorem ad omnes vestras voluntates faciendas in perpetuum. Ita quod deinceps numquam ego Sibilia nec Iohanes maritus meus ullam rem in predictis rebus non petamus nec petere faciamus aliquo modo nos nec nostri nec ullus homo per nos et in totum hoc quod modo habetis vel in antea aliquomodo adquirere potueritis. Hec deffinicio fuit facta consilio et voluntate Bernat Gras et Berengarii de Castelfollid.

			Actum est hoc IIIº nonas novembris, anno Domini MºCºXºCºVIIº.

			Sig+num Sibilie. Sig+num Iohanis Pelipari, mariti eius, qui + hoc laudamus et concedimus.

			Sig+num Bernardi Gras. Sig+num Berengarii de Castellfollid testium visores et auditores.

			Guillelmus de Liminiana, sacerdos, scripsit hanc cartam et fecit hoc +.
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			1197, novembre, 9. Osca